
diário oficial Nº 34.975   97Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 2022

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 452 de 17 de maio de 2022- 
CONCEDER Licença Nojo ao servidor: Rosivaldo Soares Ferreira, mat.: 
54191368/1, cargo: monitor, período 08.03.22 a  15.03.22.
PORTARIA nº 454 de 17 de maio de 2022-
Conceder Licença Saúde ao servidor abaixo:

 NOME CAR-
GO   MAT LAUDO   PERÍODO DIAS

Melquisedeque Teixeira Rodrigues Moni-
tor 5734584/2 89697 18.01.22 a 18.01.22   01

Melquisedeque Teixeira Rodrigues Moni-
tor 5734584/2 90050 28.01.22 a 01.02.22   05

Melquisedeque Teixeira Rodrigues Moni-
tor 5734584/2 89855 26.01.22 a 26.01.22   01

Luiz Celso da Silva -Presidente-FASEPA
Protocolo: 800256

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2022 – FASEPA, PREGÃO ELE-
TRONICO Nº 11/2021 – ARP 03/2022-SEPLAD
PROCESSO Nº 2022/371099, REF: PROCESSO Nº 2021/324367, 
PARECER JURIDICO N° 98/2022.
Objeto: O objeto do presente Contrato é a contratação de pessoa jurídica 
especializada no fornecimento de MATERIAL DE EXPEDIENTE.
O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 56.946,10 (cinquenta e seis 
mil novecentos e quarenta reais e dez centavos). Assinatura: 18 de Maio 
de 2022; Vigência: 18/05/2022 a 30/01/2023;
UG: 68201 Projeto\Atividade: 08.122.1297-8338 / 08.243.1505-8392 / 
08.243.1505-8393 / 08.243.1505-8394 / 08.243.1505-8864 Fonte – 0101
Natureza da Despesa – 339030.
Contratado: NOVIDADES CABANO COMÉRCIO DE ARTIGOS E PAPELARIA 
EIRELI, com sede na TV Padre Eutíquio, Nº 850 – Bairro: Campina, BE-
LÉM–PA, inscrita no CNPJ: 05.194.705/0001-00. Ordenador: LUIZ CELSO 
DA SILVA /Presidente da FASEPA.

Protocolo: 800267
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 255, de 18 de maio de 2022.
Processo nº 599261/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado no CIAM/MRB, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: SANTANA DO ARAGUAIA/PA.
PERÍODO: 25/05/2022 a 27/05/2022. – (2,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 5956795/1, WAKCILAN SOARES DOS REIS, PSICÓLOGA, Matricula 
5956753/1, e SILVEIRA MARTINS REIS, MOTORISTA, Matricula 5956586/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 800565
PORTARIA 257 – DO DIA 18/05/2022
OBJETIVO : Realizar entrevistas com candidatos aptos a 3ª Fase do Pro-
cesso Seletivo n° 01/2022
(Proc. 606971/2022-Mem. 40/2022-DAF)
SERVIDORA: ROSEANE MARIA LIMA GOMES
CARGO: ASSESSOR I - MATRÍCULA Nº 5956171/ 2
SERVIDOR: RENATO JANIO FERREIRA MAIA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO -  MATRICULA: 54180595/ 2
SERVIDORA: MARCELA DE PAIVA REIS
CARGO: GERENTE II-  MATRICULA: 57175737/ 2
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 25 A 27/05/2022 – DIARIA –2,5
PRESIDENTE DA FASEPA: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 800552
PORTARIA: 254- DO DIA 18/05/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na UASE BENEVIDES (Proc. 601360/2022-Mem 348/2022)
SERVIDORA: STEFANIE RAYANNE SOUZA DE OLIVEIRA DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5964500/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : RIO VERDE/GO
PERIÓDO DE VIAGEM: 23 A 26/05/2022 -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 800544
PORTARIA 253– DO DIA 18/05/2022
OBJETIVO : Participar de reunião presencial na 15ª Promotoria de Justiça do 
município-Infância e Juventude (Proc. 591331/2022-Mem.45/2022-PROJUR)
SERVIDORA : IVANA PASSOS DE MELO ANTUNES COSTA
CARGO: PROCURADOR FUNDACIONAL -  MATRICULA: 5902555/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA  -  DESTINO :SANTARÉM/PA
PERIODO DA VIAGEM: 22 A 24/06/2022 – DIARIA –2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 800539

PORTARIA nº 258, de 18 de maio de 2022.
Processo nº 593949/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado no CAS II, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MOJÚ/PA.
PERÍODO: 18/05/2022 a 18/05/2022. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: PATRÍCIA LUCIA DOS SANTOS SOUSA, TEC. SOCIAL, Matri-
cula 5964515/1, e DAVID RODOLFO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, MOTO-
RISTA, Matricula 57223757/5.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 800622
PORTARIA nº 256, de 18 de maio de 2022.
Processo nº 599294/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adolescente, 
custodiado no CIAM/MRB, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: MARABÁ/PA - DESTINO: TAILÂNDIA/PA.
PERÍODO: 23/05/2022 a 24/05/2022. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: TALITA JANE RIBEIRO DE ARAÚJO, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 5963707/1, e DIOGENES PEREIRA DE SOUSA, MOTORISTA, Ma-
tricula 5956738/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 800584

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA N° 254 DE 17 DE MAIO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/563489 .
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor dos servidores abaixo relacio-
nados Conselheiros do Conselho Estadual sobre Drogas - CONED, para rea-
lizar visitas fiscalizatórias em Entidades e Secretarias Municipais de Saúde, 
Assistência Social e Educação, no município de Abaetetuba/PA, no período 
de 14 a 15/06/2022.

NOME CARGO MATRICULA
Domingos Lima Campelo Conselheiro - Representante da FASEPA 3204537/1

Antonio Euclides do Nascimento Motorista 5898164
Milena Bessa Costa Silva Conselheiro - Representante da SEDUC 54196394/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 17 DE MAIO 
DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 800483
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 262/2022 – DAF/SEDEME - 
BELÉM, DE 18 DE MAIO DE 2022.
Nome:LUCIANA PEREIRA E FERREIRA CENTENO /Matricula:n°5947072/1/Car-
go:Assessora Especial III/Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/Período: 
18/05/2022/Diárias:0,5(meia)/Objetivo:Representar a SEDEME no evento presen-
cial “Projeto SEMANA DO MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL” pelo SEBRAE.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 263/2022 - DAF/SEDEME  - 
BELÉM, 18 DE MAIO DE 2022.
Nome:Andréa Ribeiro Ferreira/Matricula:n° 5933568/2/Cargo:Coorde-
nadora/Origem:Belém-PA/Destino:Castanhal-PA/ Período:18/05/2022/
Diária:0,5 (meia)/Objetivo:Representar a SEDEMER no evento presencial 
“Projeto SEMANA DO MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL” pelo SEBRAE.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 264/2022 - DAF/SEDEME  - 
BELÉM, 18 DE MAIO DE 2022.
Nome:Andréa Ribeiro Ferreira/Matricula:n°5933568/2/Cargo:Coordena-
dora/Origem:Belém-PA/Destino:Bragança-PA/Período:19/05/2022/Di-
ária:0,5 (meia)/Objetivo:Representar a SEDEMER no evento presencial 
“Projeto SEMANA DO MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL” pelo SEBRAE.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 800754


